

اخبار

همه مشکلات را به تحریم گره نزنیم



آیت‌الله‌العظمی نوری‌همدانی آمریکا و نوکران آن را رو به افول دانست و گفت: آمریکا آرزوی شکست ایران را به گور می‌برد، چراکه از هر زمان دیگری درمادته‌تر است. به گزارش رسا، آیت‌الله حسین نوری‌همدانی در دیدار شماری از گروه‌های تبلیغی مازندران با اشاره به نبرد امروز اراده‌ها بین ایران و استکبار گفت: انقلاب اسلامی تا به امروز از خطرات فراوانی عبور کرده و بدون شک با توکل به خدا، تبعیت از رهبری، وحدت مردم و خودباوری مسؤولان مشکلات حل خواهد شد. وی تأکید کرد: دشمن بدانند در رأس نظام، رهبری مقتدر و شجاع وجود دارد که با معنویت، توکل و توسل تا به امروز توانسته تمام نقشه‌های آنها را پیش‌بینی کند و شکست دهد. استاد درس خارج حوزه علمیه قم تصریح کرد: مسؤولان نیز به گوش باشند و از نظرات رهبری تبعیت کنند و بدانند هر جا به نظرات رهبری کم‌توجهی شد ضرر کردیم. این مرجع تقلید گره زدن همه مشکلات به تحریم را نادرست دانست و خاطر نشان کرد: با مدیریت و نظارت و همبستگی مصرف صحیح می‌توان بخشی از مشکلات را حل کرد.

ایقای حجت‌الاسلام حسین طائب در سازمان اطلاعات سپاه

حجت‌الاسلام حسین طائب به‌عنوان مسؤول اطلاعات سپاه و سردار حسن محقق به‌عنوان جانشین اطلاعات سپاه معرفی شدند. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، صبح دیروز (شنبه) و در مراسمی با حضور سرلشکر حسین سلامی، فرمانده کل سپاه، حجت‌الاسلام حسین طائب به‌عنوان مسؤول سازمان اطلاعات سپاه ایفا و سردار سرتیپ پاسدار حسن محقق نیز به‌عنوان جانشین اطلاعات سپاه معرفی شد. فرمانده کل سپاه در این مراسم از خدمات سردار سرتیپ پاسدار حسین نجات قدردانی کرد. فرمانده کل سپاه مقیاس عمل اطلاعات سپاه را کل نظام و انقلاب و جغرافیای تهدید علیه ایران دانست و گفت: ما در جنگ اطلاعاتی قادر به شکست دشمن هستیم و اینکه اراده دشمن برای به‌کارگیری قدرت را سلب کنیم، به مفهوم خلع سلاح دشمن است. همچنین سردار حسین نجات طی حکمی از سوی سرلشکر سلامی، فرمانده کل سپاه به‌عنوان معاون فرهنگی و اجتماعی سپاه منصوب شد. سردار حسین نجات پیش از انقلاب در گروه «منصور» یکی از ۷ گروه تشکیل‌دهنده سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی فعالیت مبارزاتی داشت و از همان دوران با علمای بزرگی همچون مرحوم منیرالدین حسینی و مرحوم آیت‌الله راستی‌کاشانی در ارتباط بود. همچنین وی سوابق فراوانی در سپاه پاسداران دارد. جانشینی ریاست ستاد مشترک سپاه، فرماندهی قرارگاه ثارالله، فرماندهی سپاه ولی امر و جانشینی سازمان اطلاعات سپاه پاسداران بخشی از کارنامه وی در دوران حضور در این نهاد انقلابی است. سردار نجات پیش از این قائم‌مقام اطلاعات سپاه بود. همچنین پیش از این سردار محمدرضا نقدی، معاون فرهنگی و اجتماعی سپاه بود که با حکم فرمانده معظم کل قوا به‌عنوان معاون هماهنگ‌کننده سپاه منصوب شد.

هم‌اندیشی اساتید دانشگاه درباره بیانیه گام دوم

هم‌اندیشی اساتید و نخبگان دانشگاه با موضوع بیانیه گام دوم انقلاب در دانشگاه علامه طباطبائی برگزار شد. به گزارش تسنیم، به همت دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه علامه طباطبائی نشست هم‌اندیشی استادان و نخبگان با عنوان «گفتمان‌سازی بیانیه گام دوم انقلاب (ضرورت‌ها، الزامات و راهکارها)» برگزار شد. در این نشست اساتید جوان دانشگاه علامه طباطبائی در رشته‌های مختلف علوم انسانی و اجتماعی به بررسی و گفت‌وگویی تخصصی و تبادل نظر پیرامون بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی پرداختند. در ابتدای این نشست حجت‌الاسلام صادق اکبری‌اقدم، مسؤول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه علامه طباطبائی ضمن خوشامدگویی و تبریک ماه مبارک رمضان گفت: این نشست در راستای ضرورت پرداختن به بیانیه گام دوم رهبر انقلاب اسلامی تدارک دیده شده و این بیانیه ظرفیت بسیار بالایی برای گفتمان‌سازی دارد که در این بین، نقش اساتید علوم انسانی در پرداختن به این بیانیه و تبیین آن حائز اهمیت است.

کدخدایی جزئیات ایرادات شورای نگهبان به طرح استانی شدن انتخابات را اعلام کرد

ایستادگی برای حقوق مردم

گروه سیاسی: سخنگوی شورای نگهبان رسماً جزئیات ایرادات این شورا به طرح استانی شدن انتخابات را اعلام کرد. ابهامات متعدد، ایرادات شرعی و قانونی، نقض عدالت انتخاباتی و کاهش مشارکت عمومی در انتخابات به عنوان مهم‌ترین ایرادات شورای نگهبان به مصوبه انتخاباتی مجلس شورای اسلامی اعلام شده است. به گزارش «وطن‌امروز»، دی‌ماه سال گذشته مجلس طرحی را به تصویب رساند که بر مبنای آن حوزه انتخابیه در انتخابات مجلس، محدوده جغرافیایی هر استان است. هر یک از استان‌ها به‌عنوان حوزه انتخابیه اصلی و حوزه‌های انتخابیه موجود واقع در آن استان -موضوع قانون تعیین محدوده حوزه‌های انتخاباتی مجلس- حوزه انتخابیه فرعی محسوب می‌شوند و مناطق تابع حوزه انتخابیه موجود به‌عنوان حوزه انتخابیه تابعه فرعی شناخته می‌شوند. کلیات این طرح در جلسه ۱۹ دی‌ماه ۹۷ مجلس با ۱۵۵ رأی موافق، ۶۴ رأی مخالف و ۲ رأی ممتنع از مجموع ۲۲۲ نماینده حاضر در صحن علنی پارلمان به تصویب رسیده بود. کاهش مشارکت مردم در انتخابات و همچنین نقض عدالت انتخاباتی، ۲ محور اصلی انتقادات به طرح استانی شدن انتخابات از همان ابتدای طرح این موضوع در پارلمان بود. علاوه بر آن مهم شدن بیش از حد مرکز استان و تبدیل شدن به آرای پررور، محروم شدن اقلیت‌های قومی و مذهبی از داشتن نماینده مجلس، افزایش تأثیر پول در انتخابات و وابستگی نمایندگان به نهادهای قدرت و ثروت و کاهش مشارکت در انتخابات ناشی از بی‌تفاوتی مردم از دیگر تبعات سوء اجرای این طرح عنوان شد. هم‌زمان با انتقادات حقوقدانان، اساتید دانشگاه اصلی و رسانه‌ها، شورای نگهبان از چندی پیش بررسی این مصوبه مجلس را در دستور کار قرار داد. آنگونه که سخنگوی این

کاهش مشارکت مردم

کاهش مشارکت مردم از جمله مهم‌ترین ایرادات شورای نگهبان به طرح انتخاباتی مجلس است، چنانکه دیروز کدخدایی اعلام کرد: «یک ایراد این طرح مربوط به حقوق شهروندان است» و اینکه «ایرادات شورای نگهبان درباره استانی شدن انتخابات به کاهش مشارکت مردم بازمی‌گردد». این ایراد از آنجا که طرح استانی شدن انتخابات بازمی‌گردد که از انتخابات استانی طبیعتاً آلیست‌محور قرار خواهد گرفت. برخی لیست‌ها به خاطر حضور افراد سرشناس و ذی‌نفوذ جذابیت بیشتری پیدا خواهد کرد ولی عضویت در این لیست‌ها برای شهرستانی‌ها به‌آسانی نخواهد بود، چراکه نامزدها در شهرهای کوچک شناخته‌شده نیستند. عدم حضور نامزدهای شهرستان‌ها موجب خواهد شد

روایت عزت‌الله ضرغامی از دلیل برگزار نشدن جلسات شورای عالی انقلاب فرهنگی

روحانی لجبازی می‌کند

عزت‌الله ضرغامی، عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی می‌گوید رئیس‌جمهور به دلیل لجبازی جلسات این شورا را که بزرگ‌ترین نهاد سیاست‌گذاری فرهنگی کشور است، تشکیل نمی‌دهد. به گزارش «وطن‌امروز»، ماجرای اختلافات روحانی با عزت‌الله ضرغامی و حسن رحیم‌پورازغدی در جلسات شورای عالی انقلاب فرهنگی از مدت‌ها قبل مطرح شده بود. حالا ضرغامی می‌گوید روحانی به دلیل همین اختلافات، جلسات شورای عالی انقلاب فرهنگی و شورای عالی فضای مجازی را برگزار نمی‌کند! ضرغامی جمعه شب در مراسم افطاری انجمن اسلامی فارغ‌التحصیلان ایتالیا با بیان اینکه شورای عالی انقلاب فرهنگی مدتی است بی‌صاحب است، گفت: شورای عالی انقلاب فرهنگی که باید حداقل یک هفته در میان جلسه تشکیل دهد و بزرگ‌ترین نهاد سیاست‌گذاری فرهنگی کشور است، متأسفانه در این دولت کلابی صاحب است. به گزارش فارس، وی افزود: جلسات گاه یک ماه، ۲ ماه، ۳ ماه و حتی ۴ ماه تشکیل نمی‌شود و هر چقدر به رئیس جلسه تذکر داده می‌شود که این جلسات مهم است، رئیس‌جمهور می‌گوید به دلیل اینکه از ۲ نفر (عزت‌الله ضرغامی و حسن رحیم‌پورازغدی) خوشم نمی‌آید و اینها در جلسه تند و صریح صحبت می‌کنند جلسات را تشکیل نمی‌دهم. ضرغامی اظهار داشت: فعلاً به دلیل لجبازی این جلسات تشکیل نمی‌شود، مشخص نیست صاحب این شورا چه کسی است. البته



ابهامات مربوط به اقلیت‌های دینی و فعالیت انتخاباتی دولتی‌ها

کدخدایی دیروز علاوه بر کاهش مشارکت مردم و نقض عدالت انتخاباتی، چند ایراد مهم دیگر شورای نگهبان را نیز به طرح استانی شدن انتخابات اعلام کرد. سخنگوی شورای نگهبان گفت: ایرادات دیگری بر اساس اصل ۱۵ قانون اساسی به طرح مذکور وارد است که به استفاده از واژه‌های غیرفارسی مانند ایزده و پلاکارد بازمی‌گردد. وی تصریح کرد: ایراد دیگر مصوبه اخیر مجلس درباره قانون انتخابات مربوط به ممنوعیت مطلق فعالیت کارمندان دولت حتی در ساعات غیراداری است. در حالی که مدیران زینادی در این بخش برای انتخابات فعالیت می‌کنند که طبق قانون فعالیت آنان در ساعات اداری ممنوع است اما اینکه فعالیت همه کارکنان دولت به‌طور مطلق حتی در ساعات غیراداری

نقض عدالت انتخاباتی و حذف اقلیت

بخشی از ایرادات شورای نگهبان هم به طرح استانی شدن انتخابات به نقض حقوق نامزدها، مردم و عدم رعایت عدالت انتخاباتی بازمی‌گردد. سخنگوی شورای نگهبان دیروز در این راستا گفته است: نفس استانی شدن انتخابات از سوی شورای نگهبان ایرادی ندارد اما روش‌هایی که برای آن در نظر گرفته شده، ناقص حقوق نامزدها و مردم است. وی گفت: «اگر بخوایم عدالت انتخاباتی را که در سیاست‌های کلی مقام معظم رهبری تصریح دارد بررسی کنیم، با طرح قانون انتخابات مصوب مجلس این سیاست‌ها تأمین و رعایت نشده است». عضو حقوقدان شورای نگهبان اظهار داشت: «حقوق نامزدها چون به حوزه‌های فرعی و اصلی تقسیم شده است، بر اساس قانون انتخابات که مصوب

«وطن‌امروز» گزارشی می‌دهد

اذعان آمریکایی‌ها به بی‌اعتبار شدن ترندهای کاخ سفید در سیاست خارجی

ایران چگونه دست ترامپ را خواند

سال ۲۰۲۰ باشیم. در عین حال روزنامه واشنگتن‌پست نیز روز گذشته در گزارشی با اشاره به اقداماتی که ترامپ در حوزه سیاست خارجی آمریکا انجام داده، بیان کرد او با بازی تهدید و عقب‌نشینی یا تعلیق در سیاست خارجی در حال از بین بردن اعتبار بین‌المللی نهاد ریاست‌جمهوری آمریکا است. این روزنامه آمریکایی در ادامه آورده است: ترامپ بارها بیان کرده است که هماهنگی در درون کاخ سفید درباره مسائل سیاست خارجی وجود ندارد اما سیاست‌های اعمال شده آمریکا در نقاط مختلف دنیا نشان می‌دهد این ناهماهنگی و اختلاف حتماً در درون تیم سیاست خارجی کاخ سفید وجود دارد. این روزنامه در ادامه تصریح کرده است: در طول ۲ سال گذشته دولت ترامپ چه در مقابل کره‌شمالی که عنوان کرده بود «با خشم و عصبانیت» آمریکا باید رویه‌رو شود و چه در مقابل ایران که تهدید کرده بود ۱۲۰ هزار نیروی نظامی را به منطقه اعزام می‌کند، در وهله اول تهدید کرده و در مرحله بعد خواهان مذاکره شده است؛ با این تفاوت که او از کره‌شمالی به قول خودش «نامه‌های زیبا» دریافت کرد اما ایران به او روی خوش نشان نداد. در همین باره جان بی‌الترمن، مدیر برنامه خاورمیانه در مرکز آمریکایی مطالعات بین‌المللی و استراتژیک آمریکا خاطر نشان کرده است: اگر کسی را تهدید کنید و در موقع عمل، به یکباره جا بزنید و هیچ عکس‌العملی از خود نشان ندهید، اعتبار خود را زیر سوال برده‌اید. و ترامپ هم‌اینک دقیقاً در حال از بین بردن اعتبار خود در جهان است.



اخبار

جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی بر گزار شد

جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی با حضور سران قوا صبح دیروز برگزار شد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، در این جلسه حسن روحانی رئیس‌جمهور، آیت‌الله رئیسی رئیس قوه‌قضائیه و علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی حضور داشتند. همچنین اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهور، محمدنهادیان معاون اقتصادی رئیس‌جمهور، عبدالناصر همتی رئیس‌کل بانک مرکزی، فرهاد دژپسند وزیر امور اقتصادی و دارایی، رضا رحمانی وزیر صمت، محمدباقر نوبخت رئیس سازمان برنامه و بودجه، محمود واعظی رئیس دفتر رئیس‌جمهور، حجت‌الاسلام منتظری دادستان کل کشور، عبدالرضا رحمانی‌فضلی وزیر کشور، محمدرضا پورابراهیمی رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی، کاظم جلالی رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس و غلامرضا تاجگردون رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس نیز از دیگر حاضران در این جلسه بودند.

رئیس دیوان وقف اهل سنت عراق:

در برابر تهدیدها در کنار ایران می‌ایستیم

رئیس دیوان وقف اهل سنت عراق در دیدار با سفیر ایران در بغداد تأکید کرد مردم عراق در کنار جمهوری اسلامی ایران در برابر تهدیدها خواهند ایستاد. به گزارش ایسنا، ایرج مسجدی، سفیر جمهوری اسلامی ایران در عراق به دعوت «شیخ عبداللطیف الهمیم»، رئیس دیوان وقف اهل سنت عراق با این عالم برجسته اهل سنت دیدار کرد. در این دیدار ریاست دیوان وقف سنی عراق، ضمن تشکر از حضور سفیر جمهوری اسلامی در دیوان وقف اهل سنت با اشاره به اوضاع پرالتهاب اخیر، برای سرپنداری جمهوری اسلامی ایران و غلبه بر اوضاع سخت فعلی ابراز امیدواری کرد. وی افزود، مردم عراق در کنار جمهوری اسلامی ایران در برابر تهدیدها خواهند ایستاد. شیخ عبداللطیف الهمیم همچنین تحریم‌های اعمال شده علیه مردم ایران را غیرانسانی و ظالمانه توصیف کرد. وی با اشاره به مواضع جمهوری عراق درباره تحولات عراق در منطقه اظهار کرد: جامعه عراق همواره به حمایت از مصالح جمهوری اسلامی ایران در برابر مستکبران علاقه‌مند بوده و معتقد است تحرکات اخیر آمریکا، تمام کشورهای منطقه از جمله هم‌پیمانانش را تهدید می‌کند. سفیر جمهوری اسلامی ایران در بغداد نیز در این دیدار با تشکر و قدردانی از مواضع شایسته ریاست دیوان وقف سنی عراق بر لزوم یکپارچگی امت اسلام تأکید کرد و گفت: هر گونه اقدام حماقت‌آمیز از سوی آمریکایی‌ها تردید منجر به پشیمانی و شکست آن خواهد شد.

وزیر خارجه آلمان:

استراتژی فشار حداکثری بر ایران کارساز نیست

وزیر خارجه آلمان گفت: ما اروپایی‌ها کاملاً اعتقاد داریم یک استراتژی فشار حداکثری بر ایران به ما کمکی نمی‌کند. به گزارش تسنیم، «هایکو ماس» وزیر خارجه آلمان در مصاحبه‌ای با روزنامه «پاسایر نویه‌پرسه» رویکرد جبهه‌گیری آمریکا با ایران را شدیداً مورد انتقاد قرار داد و خواستار دنبال کردن رویکرد اعتدال شد. وی همچنین تصریح کرد: اینکه آمریکایی‌ها به‌صورت یکجانبه از برجام خارج شده‌اند برای ما قابل درک نیست. این معاهده در حال حاضر ایمن‌ترین راه برای این است که ایران را از دستیابی به سلاح اتمی بازداریم. اتحادیه اروپایی با آمریکا درباره هدف یک ایران عاری از تسلیحات اتمی اتفاق نظر دارد. هایکو ماس در بخش دیگری از گفت‌وگویش ابراز کرد: با این حال ما اروپاییان کاملاً اعتقاد داریم یک استراتژی فشار حداکثری بر ایران به ما کمکی نمی‌کند. ما بر رویکرد مذاکره به‌جای لفاظی‌های تحریک‌آمیز تأکید داریم.

ششمین جلسه دادگاه متهمان پرونده پدیده بر گزار شد

ششمین جلسه رسیدگی به اتهامات متهمان پرونده شرکت پدیده در دادگاه ویژه رسیدگی به جرائم اخلاک‌گراان در نظام اقتصادی کشور به ریاست قاضی منصوری در مشهد برگزار شد. به گزارش میزان، ششمین جلسه رسیدگی به اتهامات متهمان پرونده شرکت پدیده در دادگاه ویژه رسیدگی به جرائم اخلاک‌گراان در نظام اقتصادی کشور، با حضور جمعی از شکات، سهامداران، نمایندگان سازمان‌ها و ادارات دولتی، وکلای مدافع متهمان، اصحاب رسانه و مطبوعات و وکلای شکات به ریاست قاضی منصوری در مشهد برگزار شد.